
 
 
 
 
  

 
 

寒さも和らぎ，暖かな春の日射しが少しずつ感じられるようになりました。 

時の経つのは早いもので，いよいよ明日，卒業の日を迎えます。子供たちはこの６年間で，たく

さんの友達や教職員と出会い，教室での日々の生活や様々な行事での経験を通して成長してきまし

た。特に，「最高のクラスにしたい」と走り続けたこの 1 年間は，スタートの 4 月から比べて，心も

身体もぐんと成長しました。困ったことがあっても，いつも笑顔で，「大丈夫！できる！一緒に頑張

ろう！」と言って乗り越えてきました。その姿はまさに，「最高の 6 年生」でした。そんな子供達を

誇りに思います。卒業式には，最後まで岡本小を盛り上げてくれた子供達を笑顔で送り出したいと思

います。担任として，保護者の皆様には，至らない点や御心配をおかけすることもあったかと思いま

すが，いつも温かく見守っていただき，感謝しております。子供達の小学校最後の 1 年間を担任し，

共に過ごすことができたことをありがたく思っております。これまでの御協力に感謝するとともに，

お子様の中学校での御活躍を心より祈念申し上げます。本当にありがとうございました。 

 

 

  

 

 

宇都宮市立岡本小学校 

第6 学年通信 

令和4 年度 卒業号 

卒業後の生活について 

3 月１８日からは春休みです。中学校に向けての大切な準備期間となります。教科書の巻末の問題や漢字

と計算ドリル，１人１台端末において活用しています「スマイルネクストドリル」（３月３１日まで）など，

自分のペースで学習を進めてほしいと思います。また，読書や体力作り，生活習慣の見直しなど，時間を有

意義に使えるよう，御家庭での御協力をお願いします。 

本日お配りした「春休みの過ごし方」を御覧になり，安全な生活をするためのきまりを守って，楽しい春

休みが過ごせるようにしてください。また，在校生が授業を受けている時間帯に学校に遊びに来ることがな

いようにお願いいたします。 

☆休み中の長期の病気，事故等については，小学校（６７３－１８３１）へ連絡をお願いします。 

 

中学校で引き続き使用するものについて 
以下の3 点につきましては，春休み中，各御家庭で保管してください。中学校でも使用します。 

〇キャリアパスポート   〇タブレット   〇充電器 
※中学校へ持参する時期については，今後の中学校からの連絡に従ってください。 

「学習と生活についてのアンケート」結果の公開について 
 昨年１２月に行われました令和４年度「学習と生活についてのアンケート」の結果を，本校のホームペー

ジにて公開しております。各設問の肯定割合について，宇都宮市の状況や本校の昨年度の状況と比較し，分

析を行いました。それをもとに，重点を置いて指導すべき項目を明らかにして授業の改善を図り，今後，児

童の一層の学力向上や学習・生活態度の改善に努めてまいります。また，御家庭におかれましても，お子様

の学習や生活の御指導に役立てていただければありがたいと思います。どうぞ御覧ください。 


